

Miejsce Piastowe, 14.01.2021r.

Znak sprawy: ZP.271.2.17.2020

**-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych obejmująca: Przebudowę drogi gminnej nr 114957R (ul. Potockiego) wraz z budową chodnika w miejscowości Łężany w km 0+990-1+882, Przebudowę drogi gminnej nr 114951R (ul. Nadrzeczna) wraz z budową chodnika w miejscowości Wrocanka w km 0+000-0+350”.**

- A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający: gmina Miejsce Piastowe, ul. Dukielska 14, 38-430 Miejsce Piastowe, przekazuje treść zapytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Odpowiedź na pytania z dn. 05.01.2021 r.**

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odp.

Co do zasady Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia. Ewentualna dopuszczalność zmian jest uwarunkowana spełnieniem przesłanek określonych między innymi w § 15 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. Dopiero po wykazaniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy Zamawiający może, w uzgodnieniu z Wykonawcą dokonać zmiany umowy w zakresie wskazanym w § 15 ust. 10 pkt 1-3 wzoru umowy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odp.

Co do zasady Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia. Ewentualna dopuszczalność zmian jest uwarunkowana spełnieniem przesłanek określonych między innymi w § 15 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. Dopiero po wykazaniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 na

należyte wykonanie umowy Zamawiający może, w uzgodnieniu z Wykonawcą dokonać zmiany umowy w zakresie wskazanym w § 15 ust. 10 pkt 1-3 wzoru umowy.

### **Odpowiedź na pytania z dn. 07.01.2021 r.**

#### **Pytanie 1**

Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy załączona przez Zamawiającego dokumentacja projektowa udostępniona na stronie internetowej [bip.miejscepiastowe.pl](http://bip.miejscepiastowe.pl) opisująca przedmiot zamówienia jest kompletna, nie zawiera błędów, przedmiar robót jest zgodny z częścią rysunkową, i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania.

Odp.

Udostępniona na stronie internetowej [bip.miejscepiastowe.pl](http://bip.miejscepiastowe.pl) dokumentacja projektowa dla zadania pn. "Przebudowa dróg gminnych obejmująca: Przebudowę drogi gminnej nr 114957R (ul. Potockiego) wraz z budową chodnika w miejscowości Łężany w km 0+990-1-882, Przebudowę drogi gminnej nr 114951R (ul. Nadrzeczna) wraz z budową chodnika w miejscowości Wrocanka w km 0+000-0+350" wg oświadczenia projektanta jest skoordynowana technicznie i kompletna z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.

### **Odpowiedź na pytania z dn. 12.01.2021 r.**

#### **Pytanie 1**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz jednoznaczne określenie rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną. Zgodnie z przedmiarem należy wycenić SMA 8, zgodnie z projektem SMA 11, natomiast zgodnie z SST AC11S.

Odp.

Na obu odcinkach dróg należy przyjąć na warstwę ścieralną mieszankę SMA 11

#### **Pytanie 2**

Zgodnie z projektem - plan sytuacyjny (Przebudowa drogi gminnej nr 114957R ul. Potockiego), od studni SP28 do SP32 należy wykonać kanał fi600 – brak pozycji w przedmiarze. Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót.

Odp.

Od studni P-28 do studni P-32 należy przyjąć kanał fi 500 mm o śr. wewnętrznej /jest ujęty w przedmiarze w poz. nr 27 /ul. Potockiego/

### Pytanie 3

Zgodnie z opisem do projektu zabudowę rowu należy wykonać z rur o średnicach: 400mm, 500mm, 600mm, 800mm, 1000mm. Kanały, które zostały opisane na PZT mają średnice 400mm, 500mm, 600mm i 800mm. W STWiORB rury o średnicy od 200 do 500 mm. Przedmiar zawiera wykonanie odwodnienia z rur o średnicach 400mm, 500mm i 800mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualne uzupełnienie pozycji przedmiarowych (Łężany).

Odp.

Zabudowę rowu należy wykonać z rur o średnicy 400,500, 800 mm wg. przedmiaru na ul. Potockiego

### Pytanie 4

Zgodnie z opisem do projektu założono montaż studni o średnicach 1000, 1200, 1500 i 2000 mm, natomiast przedmiar zawiera wykonanie studni o średnicach 1000, 1200 i 1500 mm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności (Łężany).

Odp.

Należy założyć wykonanie studni fi 1000,1200,1500 mm wg. przedmiaru na ul. Potockiego.

### Pytanie 5

Jaki zamysł miał Inwestor zamieszczając w przedmiarze robót poz. 33 d.5 (Łężany) i poz. 37 d.5 (Wrocanka)? Czy studzienki PVC mają pełnić rolę sięgaczy, które będą odprowadzały wodę z przyległych działek?

Odp.

Studzienki PVC mają pełnić rolę sięgaczy w celu odprowadzenia wody z przyległego terenu.

### Pytanie 6

Czy drzewa po wycince należą do wykonawcy ?

Odp.

Drzewa z wycinki oraz pniaki z karczowania należą do Wykonawcy robót.

**B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**C. W związku z powyższym Zamawiający przedłuż termin składania i otwarcia, tym samym:**

**w rozdziale XI pkt. 1 SIWZ przed zmianą jest:**

*Termin składania ofert upływa w dniu 18.01.2021 r. o godz. 10:00.*

**w rozdziale XI pkt. 1 SIWZ po zmianie jest:**

*Termin składania ofert upływa w dniu 21.01.2021 r. o godz. 10:00.*

**w rozdziale XI pkt. 5 SIWZ przed zmianą jest:**

*Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.01.2021 r. o godz. 10:15. w siedzibie Zamawiającego:  
Urząd Gminy Miejsce Piastowe, ul. Dukielska 14, 38-430 Miejsce Piastowe, sala nr 209.*

**w rozdziale XI pkt. 5 SIWZ po zmianie jest:**

*Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.01.2021 r. o godz. 10:15. w siedzibie Zamawiającego:  
Urząd Gminy Miejsce Piastowe, ul. Dukielska 14, 38-430 Miejsce Piastowe, sala nr 209.*

**w rozdziale X pkt. 2.2 SIWZ przed zmianą jest:**

Koperta powinna być zaadresowana:

**Urząd Gminy Miejsce Piastowe  
38-430 Miejsce Piastowe, ul. Dukielska 14**

**i oznakowana:**

**„Przebudowa dróg gminnych obejmująca: Przebudowę drogi gminnej nr 114957R (ul. Potockiego) wraz z budową chodnika w miejscowości Łężany w km 0+990-1+882, Przebudowę drogi gminnej nr 114951R (ul. Nadrzeczna) wraz z budową chodnika w miejscowości Wrocanka w km 0+000-0+350”  
– nie otwierać do dnia 18.01.2021 r. do godziny 10<sup>15</sup>.”**

**w rozdziale X pkt. 2.2 SIWZ po zmianie jest:**

Koperta powinna być zaadresowana:

**Urząd Gminy Miejsce Piastowe  
38-430 Miejsce Piastowe, ul. Dukielska 14**

**i oznakowana:**

**„Przebudowa dróg gminnych obejmująca: Przebudowę drogi gminnej nr 114957R (ul. Potockiego) wraz z budową chodnika w miejscowości Łężany w km 0+990-1+882, Przebudowę drogi gminnej nr 114951R (ul. Nadrzeczna) wraz z budową chodnika w miejscowości Wrocanka w km 0+000-0+350”**

– nie otwierać do dnia 21.01.2021 r. do godziny 10<sup>15</sup>.”

**Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu Nr 772514-N-2020 z dnia 29.12.2020 r. w sekcji IV. pkt. 6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału**

*Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 14.01.2021 r. do Biuletynu Zamówień Publicznych.*

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

WÓJTA  
*Mirela*  
mgr Magdalena Hec-Mrozek  
Zastępca Wójta